Si autem esse rationis est aliquid esse, videtur quod si sit aliquid esse quod est actus intelligendi, ergo esse rationis videtur idem quod actus intelligendi: sed haec iten^o dicitur esse rationis ergo haec iten^o est idem quod actus intelligendi. **C**onsequenter
 ea quae sunt unum obiectum formale intentionis sunt unum re et ratione: sed secunda intentionis et actus
 intelligendi sunt ibi ergo. **7^o** maior pars quod unum formale obiectum intentionis est unius rationis quod ad
 diuersitatem rationis diuersificatur obiectum formale intentionis et pars ista est unius realita
 tis, nam quae sunt diuersa realiter saltem in his que dicuntur specificiter dicuntur ratione, nisi
 non probatur quod que sunt unum formale obiectum alienius scilicet sunt unum obiectum formale iten
 tum scilicet sit bitus determinans intem^o ad aliquod genus intelligibilem, unum non potest esse
 quod aliquid sit unum obiectum scilicet non sit unum obiectum intentionis: sed actus intelligendi et intem
 secunda sunt unum formale obiectum obiectum logice que est una scilicet. **7^o** logica dicitur esse de istis
 ut per se sibi. **g^o** actus intelligendi et secunda intentionis sunt unum formale obiectum intentionis: et
 sic pars minor. **C**onsequenter predicabile et predicatum ensibile et enunciatum dicuntur esse
 rationis: et sunt secunde intentiones: sed ista dicitur quosdam actus intelligendi
 predicare enim unum de alio et enunciare unum de alio sunt quidam actus intelligendi
 ergo. **7^o** **C**onsequenter illud quod non est in aliquo determinato genere entium videtur
 pertinere ad esse rationis et ad secundas intentiones: sed actus intelligendi est bitus:
 ergo. **7^o** maior pars manifesta: quod omne ens autem est rationis autem est ens ens in genere. **mi**
 nor probatur: quod si actus intelligendi esset in genere maxime videtur esse in genere qualita
 tis: sed hoc est falsum. **g^o** **7^o** maior pars prima syllogismi: plana quod ratio quod sit quiddam forma in
 bereus intellectui et faciens ipsum esse. unum si sit in aliquo genere debet esse in aliquo
 genere qualitatis quod autem non sit in aliquo genere qualitatis probatur quod non potest esse in prima specie
 qualitatis que est bitus vel dispositio, quod nullum istorum est actus intelligendi, nec in secun
 da quae est naturalis potest esse in potest esse de se pars: quod ista procedunt enim dicitur potest actum vel pas
 sium ordinatum ad actum, nec in tertia quae est passio vel passibilis qualitas cum non sit quali
 tas sensibilis, nec in quarta quae constat quod non est forma vel figura alienius qualitatis
 ergo non est in genere qualitatis. Si dicatur ad hoc quod est in genere actionis quia est actus
 iten^o, contra quod sine potest intelligere esse, passionem sine actionem intem^o ad minus probatur
 tur quod non sit actio realis ens in genere entis realis, quod ubi est dare actionem
 et passionem realem, oportet ponere aliquod acquisitum in passio preter actionem et
 passionem quod sit vel qualitas vel virtus vel ubi. Sed potest intelligere non potest poni
 quod in intellectu acquiratur virtus malis nec etiam ubi cum non sit quod cum nec
 etiam qualitas quia probatur est quod actus intelligendi nec est aliquid acquisitum
 per ipsum est in aliqua specie qualitatis actio, et passio et forma acquisita sunt: ut
 quoniam ponitur realem unum, ergo modo potest ponit quod actus intelligendi sit,
 vel actio vel passio realis existens in aliquo genere: et per consequens videtur quod
 dicat esse rationis et secundam intentionem. **C**onsequenter illud quod
 distinguitur contra ens reale diuisum in substantiam et accidens reale non est actus
 intelligendi. Sed secunda intentio est huiusmodi ergo. **7^o** maior pars patet quia actus
 intelligendi est accidens reale habens causam ipsam realiter causet et est ens
 facit potest enim intellectui, minor est pars, quod ut ad nunc supponit haec iten^o dicitur ens rationis
 distinctum contra ens diuisum, id est, predicatum quod est ens reale diuisum in substantiam et actus reale. **C**onsequenter
 iten^o illud quod est actus determinati generis non est in haec iten^o: sed actus est bitus ergo. **7^o** maior pars, quod
 illud quod est actus determinati generis non circumscribit omne genus
 et inuenit in omni genere, sed videtur esse genus: esse species, ergo. **7^o** minor pars quia actus

intelligēdi est verus actus reale et stat quod dicitur actus deteriorati et deteriorati ge-
neris non. n. est in omni genere ergo etc. **C**ontra ad evidentiam hanc quoniam sciendum quod sicut si e-
quet supra dictum est. intentio potest dupliciter accipi. scilicet formaliter et in abstracto ipsa. scilicet intentio
nalitas et malit et in secreto. scilicet illud cui attribuitur intentionalitas in hoc supra dictum
est quod dicitur quod intentio tam prima quam secunda sunt ad intentionalitatem ipsam est actus. Intelligen-
di: scilicet ad ipsum secretum est res intellecta ita quod res intellecta absoluet est prima intentio. con-
cretine dea: puta homo bos et similia per se actus intelligendi quo sic absolute res intelli-
gitur est prima intentio in abstracto: scilicet actus intentio dea ipsa res intellecta in bitudine ad
plura in quibus est: et actus intelligendi quo intelligitur in bitudine ad plura est scilicet intentio in
abstracto illud autem fuit reprobatum superius quoniam agebat de prima intentione quod scilicet nam
ibi ostensum est: quod intentionalitas que dicitur prima vel secunda intentio non est ipsa res intellecta nec
actus intelligendi scilicet bitudo rei in intellectu ad actum intelligendi. put. scilicet terminavit
tenden^{am} intentio siue ipsum actum intelligendi et bitudo rationis: et ideo accipiendo primas
intentionem. scilicet secundas sunt est ad ipsas intentionalitates in abstracto et accipiendo inten-
tionem ex parte intelligibilis non ex parte intellectus. Sic. n. oportet accipere primam intentionem et secundam.
ut ibi ostensum est: intentio tam prima quam secunda in abstracto accepta est ipsa bitudo predicta rei
intellecte ad actum intelligendi et non ipse actus intelligendi. unde illa opinio fuit repro-
bata sufficienter. Alioquin opinio est quod ipse in omni actu intelligendi est prima et secunda intentio et
dicitur quod semper res intellecta est prima intentio. secunda intentio est actus intelligendi et ista non fa-
cit diuisionem inter intentionalitatem in abstracto et intentionalitatem in secreto cui illa. scilicet
intentionalitas attribuitur. **C**ontra ad hanc igitur evidentiam sciendum quod scilicet ipsos actus intel-
ligendi dupliciter potest accipi in uno modo secundum quod est quidam actus realis: et sic non dicitur
scilicet intentio nec bene est ratio tamen. put. distinguebatur contra esse reale. Alio modo accipitur
actus intelligendi quasi vice rei intellecte sicut pictura hominis dicitur homo non quidem
simpliciter: sed dicitur pictus homo: unde de pictura hominis dicitur diminutivum et sim quid homo sic
est actus intelligendi hominem vel equum dicitur diminutivum et sim quod homo vel equus: quod dicitur
dicitur homo vel equus pictus siue homo vel equus in^o et actus intelligendi homines
scilicet sunt simpliciter res quedam non tamen est simpliciter homo: scilicet secundum quid diminutivum. ideo actus
intelligendi put. accipitur vice rei intellecte dicitur secundum quid res intellecta: et per
hoc et sic dicitur bene esse ratio distinctum contra esse reale siue contra esse rei simpliciter:
dicitur ergo ad primam intentionem pertinere omne illud quod bene simpliciter esse reale in re-
bus. nam siue sit substantia siue accidens: nam habere simpliciter esse reale non accipit. p-
nt subiecti dicitur ens simpliciter: sed put. esse in rerum natura dicitur esse simpliciter respectu
eius qui bene est ratio tamen: et ipse est actus intelligendi ut est res quedam pertinet
ad primam intentionem: sed ad secundam intentionem dicitur pertinere ipsum actum intelligen-
di put. diminutivum dicitur ipsas res intellectas put. scilicet actus intelligendi cum dicitur diminuti-
tivum equus modo superius expositus: isti est non ponit quod est primam intentionem ali-
quid rei vel rationis addat super naturam rei que intelligitur. **C**ontra hoc autem scilicet sit subie-
ctum dicitur non videtur mihi verum et quidem contra hoc quod esse primam intentionem
vel addit super naturam rei que intelligitur. puta supra naturam equi vel
hominis saltem sunt ad rem rationis reprobatum est supra quoniam arguebat de prima inten-
tione et hoc in secunda questione. Quod ad illud. scilicet quod actus intelligendi quoniam accipit
vice rei modo supra dicto non sit secunda intentio intendendo modo ostendere triplici ratione.
prima sumitur ex distinctione ipsius esse rationis contra esse rei: etc. et talis illud

qd distinguitur ptra oē esse reale nō ē illud qd dicit qd vey eē reale qz illud qd
 dicit aliquod eē reale non pōt distingui ptra oē eē reale. quia tūc eēt diuersus
 a seipso. Sz act⁹ intelligendi dicit vey esse reale g^o illud qd distinguit ptra oē
 eē esse reale: nō est act⁹ intelligendi. lz. n. act⁹ intelligendi non sit simpliciter esse
 t reale illi⁹ qd intelligit p ipm est tñ i se est qd dā vey eē reale. mior. pbat qz illud
 qd distinguit ptra ens cōe diuisus in .x. p dicitur distinguit ptra oē esse reale.
 n nā oē esse reale ptingit in aliquo dicto p dicitur a^o modo. s. vt sicut spe
 ci cics vel sic dīa vel sic p. m. p. eius qd est in gūc. Sed ha inten^o est h^o quia dīc
 e esse rōis qd pbs distinguit. vj. me^o. ptra ens esse cōe dīū in .x. p dicitur. g^o 2^o
 in inten^o distinguitur ptra oē esse reale: z sic p3 minor: sed a rō sūntur ex sepatiōe
 vlt. s a piculari. **C**Ad cui⁹ euidentiā sciendū qd fm istos oēs sedā inten^o ē act⁹
 in intelligendi. ista āt rō pbat qd saltem ista ha inten^o qd est esse abstractū vel se
 pparatū a singularib⁹ nō est act⁹ intelligēdi z eadez rōne nec alie intētōes sub
 actus intelligendi. hoc āt pbo sic: oē abstractū qd est sedā inten^o nō puenit illi
 qd est reale sepatū ab indiuiduis pntis sub re intellectu: s3 act⁹ intelligēdi qd
 hūtereunqz accipiatur est realt abstractū z sepatū ab indiuiduis pntis sub re
 intellectu. g^o 2^o anaior p3 qz vlt nō sepatur a picularib⁹ s3 rez alioquin vlt
 habent esse sepatū a picularib⁹ in rez nā: qd reprobatur pbus in. vij. metba. cō
 statat āt qd esse abstractū z sepatū qd est sedā intentio est esse abstractū z sepatū
 qd dūcitur vlt respectu picularis. g^o 2^o. minor ēt facill. pbat qz siue accipiatur
 act⁹ intelligēdi vt est qdā actus realis fm se siue accipiat vice rei intellectu nō
 quie ipa ponūtur semp ē realt qd diuisi z sepatū ad indiuiduis pntis sub re i
 intellectu. nā illud qd simpli⁹ z realt negat de aliquo ē diuersū realt ad eo. Sz
 act⁹ intelligēdi de re z vlt negatur a predictis indiuiduis qm ocnqz accipiat
 act⁹ intelligēdi vñ si aliqs intelligat hoīem vey est dicere qd for. realt nō est
 actus intelligēdi nec ēt act⁹ intelligēdi vt accipiat vice hoīs qz sic realt al. lz
 hūis esse reale nō est aīal pictū. nā nec for. est realt hō inte⁹ li hō inte⁹ accipiat
 p a actu intelligēdi quo hō intelli. Si vō hō inte⁹ acciperetur nō p actū intel
 ligēdi s3 p obo qd p illuz actū intelligit accipi⁹ sic hoīez intellectū fortes pos
 set z dīcī hō inte⁹: qz est hō qd intelligitur. z hō sic inte⁹ non est act⁹ intelligen
 di nec ēt est in intellectu sicut i sbo. s3 est obine in intellectu nō quo expositū ē supra
 sicut etia ista esse vera. hō est al pictū: si aīal pictū nō accipiatur p ipsa pictū
 ra: s3 p eo cui⁹ pictura est repntatīa si pictura ē ipsi aīal qd est homo non tñ
 possit dīcī al pictū si aīal pictūm statet. p ipsa pictura. **C** Tertia rō sūntur ex
 p dicitur vlt in qd dicitur sicut z in precedentū qd nō oīs ha inuen^o est actus i
 telligēdi qd tñ ē ptra istos fm ques oīs scīda inen^o est act⁹ intelligēdi pnt
 actus intelligēdi sūntur vice rei intellectu. **C** Ad cui⁹ euidentiā sciendū qd
 dupplex est vlt vel p repntatiōem z vlt sic dicitū est spēs intelligibilis si ponat
 spēs s3 vel actus intelligēdi z tale vlt est aliquid exis in rerum natura z est in
 intellectu sicut in sbo. Aliud est vlt per predicationem sicut homo dicitur si
 gnare vlt respectu for. z pla. z vlt sic dicitū. **C** Tū ad ipsam vltatem sine **C** tū
 ad ipsūm esse vlt dicit intentiōem sedā non aīal vlt representatiū dicit secū
 dā in intentiōem p vt se t3 ex parte intelligentis illud. s. qd dicit in cognitiōem
 rei. sed sic non loquimur de intentione. vt supra dictū ē. Adis pmissis argui